

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu  
Biuro Wojewody  
pl. Powstańców Warszawy 1, 50-153 Wrocław

Wrocław, dnia 6 października 2020 r.

BW-OP.9011.3.2020.GK

**Pani  
Joanna Pietrusiewicz  
Prezes Fundacji Rodzić po Ludzku**

*Szanowna Pani Prezes,*

w odpowiedzi na Pani pismo z dnia 24 września 2020 r., znak: FRPL/142/2020/AKK, w sprawie wydania decyzji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 września 2020 r., zgodnie z którą oddziały realizujące świadczenia w zakresie neonatologii oraz ginekologii i położnictwa Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu przy ul. Chałubińskiego 2, (dalej USK) w okresie od 15 września br. do odwołania, realizują świadczenia opieki zdrowotnej na rzecz pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, poniżej przekazuję następujące informacje.

Zgodnie z przyjętą i ogłoszoną przez Ministra Zdrowia *Strategią Walki z Pandemią COVID-19 jesień 2020* w celu zapewnienia właściwego poziomu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej pacjentom ww. zakresach ustalone zostały szpitale wielospecjalistyczne poziomu trzeciego. Do takiej grupy podmiotów leczniczych został wyznaczony m.in. 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu.

Jednak z uwagi na fakt braku w strukturze organizacyjnej tego podmiotu leczniczego oddziałów szpitalnych, które zabezpieczałyby realizację świadczeń zdrowotnych z zakresu położnictwa i neonatologii, tut. organ kierując się bezpieczeństwem zdrowotnym pacjentek, a nade wszystko funkcjonowaniem w strukturze Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Radeckiego we Wrocławiu aż 2 Oddziałów ginekologiczno-położniczych (Oddział Kliniczny ginekologiczno-położniczy przy ul. Borowskiej 213 we Wrocławiu oraz Oddział

kliniczny ginekologiczno-położniczy przy ul. T. Chałubińskiego 3 we Wrocławiu) oraz 2 Oddziałów neonatologicznych (Oddział Kliniczny neonatologiczny przy ul. Borowskiej 213 we Wrocławiu oraz Oddział Kliniczny neonatologiczny przy ul. T. Chałubińskiego 3 we Wrocławiu), wydał ww. decyzję.

Tak znacząco rozbudowana struktura organizacyjna (w tym sprzętowa i wyspecjalizowany personel medyczny) Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu umożliwia Zarządzającemu podmiotem leczniczym – w przypadku pojawienia się pacjentek z dodatnim wynikiem testu na obecność SARS-Cov-2 – zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego zarówno potrzebującym pomocy medycznej jak i zatrudnionemu personelowi medycznemu.

Przy podejmowaniu decyzji organ uwzględnił kolejny atut jakim jest długie doświadczenie menadżerskie Zarządzającego podmiotem leczniczym, które na przestrzeni lat okazało się bardzo skuteczne, zwieńczone wieloma sukcesami i osiągnięciami w obszarze – niełatwego systemu opieki zdrowotnej uznając, że ewentualna konieczność sprawnego przeprowadzenia alokacji pacjentek pomiędzy oddziałami w dwóch lokalizacjach wraz z zapewnieniem najwyższego bezpieczeństwa zdrowotnego.

Wyjaśniam także, że wyznaczenie jednego dedykowanego oddziału do wskazanego celu jest zgodne ze strategią Ministerstwa Zdrowia jak i odpowiedzią na postulaty ze strony środowiska medycznego z województwa dolnośląskiego, jakie pojawiły się niezwłocznie po podjęciu decyzji o zniesieniu takiego obowiązku nałożonego wcześniej na dwa podmioty funkcjonujące na terenie naszego województwa.

Pragnę podkreślić, że według danych statystycznych w Oddziale Klinicznym ginekologiczno-położniczym przy ul. T. Chałubińskiego 3 we Wrocławiu odbywa się mniej niż 2000 porodów rocznie.

USK Wrocław, ul. Chałubińskiego 3 - Porody w latach 2017-2019 i I półroczu 2020			
2017 rok	2018 rok	2019 rok	I półrocze 2020 roku
<b>1853</b>	<b>1 862</b>	<b>1 655</b>	<b>847</b>

W zestawieniu z pozostałymi 3 oddziałami sieciowymi funkcjonującymi na terenie miasta Wrocławia jest najniższymi wartościami. W oddziałach tych odbyło:

- w 2017 roku od 2446 do 2753 porodów,
- w 2018 roku od 2442 do 2573 porodów,

- w 2019 roku od 2314 do 2434 porodów,
- w I półroczu 2020 roku od 993 do 1167 porodów, przy czym 993 porody odbyły się w oddziale dedykowanym dla kobiet rodzących ze potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.

Wyrazić należy przekonanie, że w tej szczególnej sytuacji epidemiologicznej w jakiej znalazł się nasz kraj, Zarządzający podmiotem leczniczym winien niezwłocznie skorzystać z wszelkich dostępnych narzędzi umożliwiających wprowadzenie koniecznych zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu podmiotu, by zapewnić bezpieczny pobyt pacjentom w oddziałach szpitalnych. Szczęólnego znaczenia nabiera w tej trudnej dla nas wszystkich sytuacji potencjał kadrowy i sprzętowy będący w dyspozycji podmiotu, a nadto pełnienie roli ważnego ośrodka akademickiego, w odniesieniu do innych oddziałów ginekologiczno-położniczych i neonatologicznych funkcjonujących w naszym województwie.

Zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora USK pacjenci niezakażeni wirusem SARAS-CoV -2 wymagający dalszej hospitalizacji zostali za ich zgodą alokowani do innych oddziałów położniczo-ginekologicznych i neonatologicznych funkcjonujących w strukturze organizacyjnej USK lub odrębnych podmiotów leczniczych. Działania te zostały przeprowadzone sprawnie i co istotne po uzyskaniu deklaracji zarządzających innymi podmiotami o dysponowaniu wolnymi łózkami szpitalnymi i możliwością przejścia pacjentów z USK do dalszej hospitalizacji. Każde przekazanie pacjenta poprzedzone było telefonicznym uzgodnieniem z personelem oddziału przejmującego, a każda pacjentka przed opuszczeniem Oddziału poddana była badaniu lekarskiemu, łącznie z wykonaniem KTG, USG, potwierdzające dobrostan płodów w chwili wypisu.

*2 wyrosni nowinka*

wz. Dyrektora Biura Wojewody

*Grzegorz Kowal*  
Grzegorz Kowal  
KIEROWNIK ODDZIAŁU  
Organizacji i Protokołu

